Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o
manual
No. del documento
Fecha de la regulación o del
procedimiento
Link para descargar el contenido de la
regulación o procedimiento
Actualizar la Política de Seguridad de la Información de la Secretaría Técnica de Gestión

RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2022-0045
22 de noviembre de 2022 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2022-0045
Reformar la “Actualización al Reglamento Interno de Administración del Talento Humano de
la Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector Público” expedido mediante
RESOLUCION-SETEGISP-ST-2022-0033, de 17 de agosto de 2022, de la siguiente manera:
(jornada de trabajo 08:30 a 17:30)
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2022-0042
20 de octubre de 2022 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2022-0042
Expedir la Norma Técnica del Subsistema de Selección de Personal.
ACUERDO MINISTERIAL MDT-
2022-180 / R. O. Segundo
Suplemento N° 170 de 17 de
octubre de 2022
4 de octubre de 2022 ACUERDO MINISTERIAL MDT-2022-180
Aprobar la actualización del Manual de Procesos de la Secretaría Técnica de Gestión
Inmobiliaria de Sector Público, versión 7.0, instrumento a través del cual se desarrolla y
detalla el Catálogo de Procesos Institucionales (...)
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2022-0039
30 de septiembre de 2022 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2022-0039
Expedir la reformal al Reglamento de funcionamiento del Comité de Seguridad de la
Información de la Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector Público.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2022-0038
22 de septiembre de 2022 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2022-0038
Expedir, la Reforma y Actualización al Modelo de Gestión para los puertos y facilidades
pesqueras artesanales, administradas por la Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del
Sector Público, destinados al desarrollo de la pesca artesanal.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2022-0037
16 de septiembre de 2022 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2022-0037
Reformar la RESOLUCIÓN-SETEGISP-ST-2022-0024 de 07 de julio de 2022, mediante la cual se
expidió la Séptima Codificación de las delegaciones y atribuciones conferidas a los
funcionarios y servidores de la Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector Público.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2022-0034
23 de agosto de 2022 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2022-0034
Expedir la Actualización al Reglamento Interno de Administración del Talento Humano de la
Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector Público.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2022-0033
17 de agosto de 2022 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2022-0033
Expedir la reforma y actualización al Modelo de Gestión para bienes propios de
administración transitoria de la Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector Público.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2022-0032
17 de agosto de 2022 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2022-0032
Reformar el Reglamento para el pago de viáticos, movilizaciones y subsistencias en el
exterior, para las y los servidores y obreros públicos.
ACUERDO MINISTERIAL MDT-
2022-153 R. O. N° 139 de 1
de septiembre de 2022
16 de agosto de 2022 ACUERDO MINISTERIAL MDT-2022-153
Incorporar en el Acuerdo Ministerial No. 103 de 31 de diciembre de 2020 el siguiente texto:
5.4 NORMAS TÉCNICAS ADICIONALES DE TESORERÍA.
ACUERDO MINISTERIAL MEF
0050-2022 R.O. N° 139 de 1
de septiembre de 2022
15 de agosto de 2022 ACUERDO MINISTERIAL MEF 0050-2022
Actualizar la Normativa Técnica del Sistema Nacional de las Finanzas Públicas –SINFIP, emitido
por el Ministerio de Economía y Finanzas mediante Acuerdo No. 103 de 31 de diciembre de
2020, y modificado con Acuerdos No. 0023 de 7 de abril de 2021; en el numeral 4.
“Normativa de Contabilidad Gubernamental”.
ACUERDO MINISTERIAL MEF
0048-2022 Tercer
Suplemento R.O. N° 133 de
24 de agosto de 2022
10 de agosto de 2022 ACUERDO MINISTERIAL MEF 0048-2022
Expedir el Plan Nacional de Formación y Capacitación del Sector Público 2022-2025.
ACUERDO MINISTERIAL MDT-
2022-073 R.O. N° 88 de 21
de junio de 2022
02 de agosto de 2022 ACUERDO MINISTERIAL MDT-2022-073
Expedir la reforma y actualización del Reglamento Interno para la administración, y control de
los bienes comisados recibidos por la Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector
Público.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-

MINTEL-2022-0023 R.O. N°
114 de 27 de julio de 2022
12 de julio de 2022 ACUERDO Nro. MINTEL-MINTEL-2022-0023
Expedir la Séptima Codificación de las delegaciones y atribuciones conferidas a los
funcionarios y servidores de la Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector Público.
RESOLUCIÓN-SETEGISP-ST-
2022-0024
7 de julio de 2022 RESOLUCIÓN-SETEGISP-ST-2022-0024
Reformar parcialmente la reforma y actualización al reglamento interno para el depósito,
custodia, resguardo, administración, y control de los bienes incautados recibidos por la
Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector Público.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2022-0023 R.O. N° 118 de 2
de agosto de 2022
29 de junio de 2022 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2022-0023
Reformar la RESOLUCIÓN-SETEGISP-ST-2022-0009, de 08 de marzo de 2022, publicada en el
Registro Oficial Nº 24 de 18 de marzo de 2022, en la cual se expidió la: “Cuarta Reforma y
Actualización del Reglamento para la Enajenación de Bienes de la Secretaría Técnica de
Gestión Inmobiliaria del Sector Público”, de la siguiente manera: (...).
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2022-0019 R.O. N° 71 de 27
de mayo de 2022
12 de mayo de 2022 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2022-0019
Reformar la RESOLUCIÓN-SETEGISP-ST-2022-0011 de 17 de marzo de 2022, publicada en el
Registro Oficial Suplemento N° 37, de 06 de abril de 2022, con la cual se expidió “La Política
para Convenios de Uso y Arrendamiento de Bienes Inmuebles de Propiedad y/o
Administrados por la SETEGISP, de la siguiente manera: (...).
RESOLUCION-SETEGISP-ST-

vehículos de acuerdo a las competencias de la Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del
Sector Público.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2022-0012
31 de marzo de 2022 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2022-0012
Emitir la política para convenios de uso y arrendamiento de bienes inmuebles de propiedad
y/o administrados por la Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector Público.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2022-0011
17 de marzo de 2022 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2022-0011
Norma técnica para regular la modalidad de teletrabajo en el sector público.
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2022-035 / PRIMER
SUPLEMENTO R. O. N° 29, 25
MARZO 2022
10 de marzo de 2022 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2022-035
Expedir la cuarta reforma y actualización del reglamento para la enajenación de bienes de la
Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector Público.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2022-0009 / R.O. PRIMER

Aprobar el Plan Operativo Anual (POA 2022) de Gasto Corriente (Permanente) de la
Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector Público, que forma parte integrante de
esta Resolución.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2022-0002
13 de enero de 2022 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2022-0002
Reformar parcialmente la reforma y actualización al reglamento interno para el depósito,
custodia, resguardo, administración, y control de los bienes incautados recibidos por
INMOBILIAR.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2021-0041
22 de diciembre de 2021 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2021-0041
Fijar el salario básico unificado del trabajador en general para el año 2022.
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2021-276
21 de diciembre de 2021 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2021-276
Expedir las directrices sobre la operación y seguimiento de planes estratégicos, planes
específicos, planes operativos, proyectos, servicios y procesos, mediante el uso de la
metodología y herramienta gobierno por resultados (GPR) de la SETEGISP.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2021-0036
18 de octubre de 2021 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2021-0036
Expedir la norma técnica para la evaluación y certificación de la calidad del servicio público.
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2021-250
14 de octubre de 2021 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2021-250
Segunda reforma y actualización al modelo de gestión para la administración de bienes
inmuebles del sector público.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2021-0026 / R.O. N° 544, 23

02 de septiembre de 2021 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2021-0025
Expedir el instructivo para autorizar el arrendamiento de bienes inmuebles de propiedad
privada para uso institucional de entidades del sector público.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2021-0019
20 de agosto de 2021 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2021-0019
Expedir el Instructivo para la Solicitud, Trámite y Emisión del Informe de Pertinencia a los
Procesos de Contratación Pública.
ACUERDO MINISTERIAL 013-
CG-2021
13 de agosto de 2021 ACUERDO MINISTERIAL 013-CG-2021
Expedir la normativa técnica que regula el Procedimiento de Visto Bueno.
ACUERDO MINISTERIAL MDT-
2021-219 / R. O. N° 526,
LUNES 30 AGOSTO 2021
13 de agosto de 2021 ACUERDO MINISTERIAL MDT-2021-219
Expedir la Norma Técnica de Control para el Cumplimiento de los Planes de Simplificación de
Trámites Institucionales.
ACUERDO MINISTERIAL MDT-
2021-218 / R. O. SEGUNDO
SUPLEMENTO N° 520,
VIERNES 20 AGOSTO 2021
06 de agosto de 2021 ACUERDO MINISTERIAL MDT-2021-218
Expedir la reforma y actualización al reglamento interno para el depósito, custodia,
resguardo, administración, y control de los bienes incautados recibidos por la Secretaría
Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector Público.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-

Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o
manual
No. del documento
Fecha de la regulación o del
procedimiento
Link para descargar el contenido de la
regulación o procedimiento
Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública-LOTAIP
Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad
Expedir las Directrices para el retorno progresivo y seguro a las actividades laborales
presenciales en el sector público.
ACUERDO MINISTERIAL MDT-
2021-215 / R. O. N° 508,
MARTES 03 AGOSTO 2021
9 de julio de 2021 ACUERDO MINISTERIAL MDT-2021-215
Expedir el instructivo sobre los requerimientos de documentación para el ingreso y
desvinculación del personal de las entidades del sector público.
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2021-135
28 de abril de 2021 ACUERDO MINISTERIAL MDT-2021-135
Expedir la reforma y actualización al reglamento para sustanciar trámites o requerimientos de
sucesiones intestadas en las que el estado tenga cuota de participación estatal.
RESOLUCION-SETEGISP-ST-
2021-0007 / R.O. TERCER
SUPLEMENTO N° 535, 10
SEPTIEMBRE 2021
21 de abril de 2021 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2021-0007
Expedir el instructivo para la obtención de la autorización laboral a personas extranjeras para
trabajar en el sector público.
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2021-130 / R. O.
PRIMER SUPLEMENTO N°
457, VIERNES 21 MAYO 2021
16 de abril de 2021 ACUERDO MINISTERIAL MDT-2021-130
En el ACUERDO MINISTERIAL 103-2020 de 31 de diciembre de 2020, realizar las siguientes
modificaciones: (…).
ACUERDO MINISTERIAL MEF
0023-2021 / R.O. N° 435
MARTES 20 DE ABRIL DE
2021
07 de abril de 2021 ACUERDO MINISTERIAL MEF 0023-2021
Expedir la actualización al reglamento interno de administración, control y uso de los
vehículos de propiedad de la SETEGISP y los recibidos en depósito, custodia, resguardo,
administración y control por la SETEGISP.
RESOLUCIÓN-SETEGISP-ST-
2021-0006 / R.O. TERCER
SUPLEMENTO N° 435,
MARTES 20 ABRIL 2022
06 de abril de 2021 RESOLUCION-SETEGISP-ST-2021-0006
Reglamento de higiene y seguridad de la Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector
Público.
RESOLUCIÓN-INNUNERADA
MDT-2021
31 de marzo de 2021 RESOLUCIÓN-INNUMERADA MDT-2021
Expedir, el instructivo para la aplicación de la Ley Orgánica sobre procesos de transferencia
de inmuebles a personas naturales o jurídicas de derecho privado, reformatoria a la Ley
Orgánica para el cierre de la crisis bancaria de 1999.
RESOLUCIÓN-SETEGISP-ST-
2021-0005 / R.O. TERCER
SUPLEMENTO N° 435,
MARTES 20 ABRIL 2021
19 de marzo de 2021 RESOLUCIÓN-SETEGISP-ST-2021-0005
Norma que regula el procedimiento de integración al Sistema de Notificaciones Electrónicas
(SINE).
RESOLUCIÓN No. 001-NG-
DINARDAP-2021

16 de noviembre 2020 ACUERDO No. MEF-0084-2020
Expedir la Reforma al Reglamento Sustitutivo para la Declaración, presentación y Registro de
las Declaraciones Patrimoniales Juradas, otorgadas electrónicamente a través de la página
web de la Contraloría General del Estado
ACUERDO N° 020-CG-2020 /
R. O. TERCER SUPLEMENTO
N° 342, MIÉRCOLES 02
DICIEMBRE 2020
27 de noviembre de 2020 ACUERDO N° 020-CG-2020
Expedir el Protocolo de Prevención y Atención de casos de Discriminación, Acoso Laboral y/o
toda forma de Violencia contra la Mujer y los Espacios de Trabajo
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2020-244 / R. O. N°
355, MARTES 22 DICIEMBRE
2020
25 de noviembre de 2020 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2020-244
Operativizar la asignación de responsabilidades, atribuciones, delegaciones y productos
conferidos a los funcionarios y servidores de INMOBILIAR; de conformidad con la nueva
Estructura Orgánica de la Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector Público.
(MACRO).
RESOLUCIÓN-SETEGISP-ST-
2020-0019 / R.O. N° 351,
MIÉRCOLES 16 DICIEMBRE
2020
19 de noviembre de 2020 RESOLUCIÓN-SETEGISP-ST-2020-0019
Sustitúyese el art. 6 del Reglam. de Autorizaciones de Viajes al Exterior y en el Exterior; Uso
de Medios de Transporte Aéreo a cargo de las Fuerzas Armadas o Policía Nacional; Uso de
Medios de Transporte Aéreo a cargo de la Casa Militar Presidencial; Asignación y Uso de
Celulares; Uso de Espacios Privados Dentro y Fuera del País; Adquisición de Pasajes Premier;

Administrativos.
ACUERDO Nro. MINTEL 017-
2020, R. O. N° 244, 13 Julio
2020
01 de julio de 2020 ACUERDO Nro. MINTEL 017-2020
Dispone el Levantamiento de la Suspensión de los Plazos y Términos Por el Covid-19.
ACUERDO N° 010-CG-2020 /
R. O. E.E. N° 676, MIÉRCOLES
17 JUNIO 2020
16 de junio de 2020 ACUERDO N° 010-CG-2020
Expide el procedimiento para la supresión de puestos en las instituciones del sector público.
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2020-0124 / R. O. E.E.
N° 1205, JUEVES 22
OCTUBRE 2020
11 de junio de 2020 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2020-0124
Expedir las Directrices para la aprobación de los perfiles provisionales de puestos de las
Instituciones que inicien o se encuentren en Procesos de Reestructuración Institucional
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2020-0123 / R. O. E.E.
N° 1205, JUEVES 22
OCTUBRE 2020
11 de junio de 2020 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2020-0123
Norma Técnica que Regula los Medios Electrónicos para Procesos de Participación Ciudadana
en la Función Ejecutiva.
ACUERDO MINISTERIAL No.
015-2020
 R.O. N° 231 de 24 de junio
de 2020.
09 de junio de 2020 ACUERDO MINISTERIAL No. 015-2020
Reformar el Acuerdo Ministerial Nro. MDT-2020-119 de 27 de mayo de 2020, mediante el
cual se expiden las directrices para la evaluación del Talento Humano de las Instituciones en
Proceso de Supresión o Reestructuración
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2020-0121 / R. O. E.E.
N° 1205, JUEVES 22
OCTUBRE 2020
30 de mayo de 2020 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2020-0121
Directrices para la Evaluación del Talento Humano de las Instituciones en Proceso de
Supresión o Reestructuración.
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2020-0119 / R. O. E.E.
N° 1205, JUEVES 22
OCTUBRE 2020
27 de mayo de 2020 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2020-0119
Expedir las Directrices para establecer la Jornada Especial Diferenciada en el Sector Público.
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2020-0117 / R. O. E.E.
N° 1205, JUEVES 22
OCTUBRE 2020
20 de mayo de 2020 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2020-117
Emitir la Norma Técnica para la Mejora Continua e Innovación de Procesos y Servicios
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2020-0111 / R. O. N°
277, VIERNES 28 AGOSTO
2020
06 de mayo de 2020 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2020-0111
Reformar el Acuerdo Ministerial Nro. MRL-2012-0136, del 07 de agosto de 2012, a través del
cual, se expidió la "Norma Técnica para viabilizar el establecimiento de jornadas especiales de
trabajo"
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2020-092 / R. O. E.E. N°
1205, JUEVES 22 OCTUBRE
2020
03 de mayo de 2020 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2020-092
Emitir la política de datos abiertos de aplicación en la administración pública central.
ACUERDO Nro. MINTEL 011-
2020 / R. O. N° 190, VIERNES
24 ABRIL 2020

05 de marzo de 2020 ACUERDO No. 006-CG-2020
Expedir el Procedimiento para la Formulación, Autorización, Control y Evaluación de los
Planes de Comunicación de las Entidades de la Administración Pública Central, Institucional y
Dependiente de la Función Ejecutiva.
RESOLUCIÓN Nro. PR-SGC-
SGIG-2020-0001 / R.O.
PRIMER SUPLEMENTO N°
136, MIÉRCOLES 05
FEBRERO 2020
24 de enero de 2020 RESOLUCIÓN Nro. PR-SGC-SGIG-2020-0001
Reformar el Reglamento para el pago de viáticos, movilizaciones y subsistencias en el
exterior, para las y los servidores públicos.
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2020-007/ R.O. N° 140,
MARTES 11 FEBRERO 2020
17 de enero de 2020 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2020- 007
Emítense las Directrices para la Optimización de Gastos de Personal en la Modalidad de
Contrato de Servicios Ocasionales
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2019-375 / R.O. N° 99,
JUEVES 12 DICIEMBRE 2019
05 de diciembre de 2019 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2019-375
Expedir las Directrices para la Aplicación de la Sentencia Nro. 018-18-SIN-CC de la Corte
Constitucional
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2019-373 / SEGUNDO
SUPLEMENTO R.O. N° 102 17
DICIEMBRE DE 2019
04 de diciembre de 2019 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2019-373
Expedir el reglamento para la entrega de bienes incautados mediante contratos de comodato
o convenios de uso por parte del Servicio de Gestión Inmobiliaria del Sector Público,
INMOBILIAR hacia las entidades del sector público y de forma excepcional con personas
jurídicas sin fines de lucro, y directriz para procesos de baja y/o chatarrización de bienes

manual
No. del documento
Fecha de la regulación o del
procedimiento
Link para descargar el contenido de la
regulación o procedimiento
Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública-LOTAIP
Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad
Expídese el Reglamento Sustitutivo para el Funcionamiento del Comité de INMOBILIAR.
ACUERDO No. COMITÉ-
INMOBILIAR-2019-0001 /
R.O. N° 149
MIÉRCOLES 26 FEBRERO
2020
22 de noviembre de 2019 ACUERDO No. COMITÉ-INMOBILIAR-2019-0001
Expedir la Reforma al Acuerdo No. MDT-2015-054 de 18 de marzo de 2015
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2019-319 / R.O. N° 95
05 DICIEMBRE 2019
13 de noviembre de 2019 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2019-319
Aprobar y Expedir la Política para el Tratamiento de Datos Personales en el Servicio de
Gestión Inmobiliaria del Sector Público-INMOBILIAR
ACUERDO-INMOBILIAR-
DGSGI-2019-0014 / R. O. N°
94, MIÉRCOLES 04
DICIEMBRE 2019
30 de octubre de 2019 ACUERDO-INMOBILIAR-DHSGI-2019-0014
Reforma la fecha de la suscripción de la RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-SDTGB-2016-0025
RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-
SGLB-2019-0087 / R.O. N° 69
28 OCTUBRE 2019
3 de octubre de 2019 RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-SGLB-2019-0087
Reforma íntegramente el Reglamento Interno de Gestión Documental y Archivos
RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-
DGSGI-2019-0015 / R.O. N°
68, VIERNES 25 OCTUBRE
2019
18 de octubre de 2019 RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-DGSGI-2019-0015
Aprobar y Expedir la Norma Técnica para la Valoración de Bienes Inmuebles Urbanos del
Sector Público
ACUERDO-INMOBILIAR-
DGSGI-2019-0011 / R.O. N°
50, LUNES 30 SEPTIEMBRE
2019
5 de septiembre de 2019 ACUERDO-INMOBILIAR-DGSGI-2019-0011
Expedir la Norma Técnica de los Mecanismos de Calificación del Servicio
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2019-235
9 de septiembre de 2019 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2019-235
Transferir las Atribuciones y responsabilidades correspondientes a la Zona 2 a la Matriz,
Planta Central de INMOBILIAR
ACUERDO-INMOBILIAR-
DGSGI-2019-0009
11 de julio de 2019 ACUERDO-INMOBILIAR-DGSGI-2019-0009
Expedir las directrices para la evaluación del personal en los procesos de reestructuración de
las instituciones del Estado.
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2019-195
23 de julio de 2019 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2019-195
Expedir las directrices para la reorganización de la presencia institucional en territorio y la
reestructura orgánica de la Administración Pública Central
ACUERDO
INTERINSTITUCIONAL No.

19 de junio de 2019 ACUERDO MINISTERIAL MEF 2019-0061
Expedir las siguientes reformas a la Norma Técnica de Levantamiento de Trámites
Administrativos, contemplada en el Acuerdo Interministerial No. SGP-SNPD-001-2018
ACUERDO MINISTERIAL
SGPR-2019-0187 / R.O. N°
524, VIERNES 05 JULIO 2019
19 de junio de 2019 ACUERDO MINISTERIAL SGPR-2019-0187
Reformar el Acuerdo Ministerial No. MDT-2018-0185 Referente a las Directrices para los
Procesos de Desvinculación de Servidores con Nombramiento Permanente con el fin de
acogerse al retiro voluntario
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2019-144 / R.O.
PRIMER SUPLEMENTO N°
522, MIÉRCOLES 03 JULIO
2019
4 de junio de 2019 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2019-144
Reformar el Reglamento para el pago de viáticos, movilizaciones y subsistencias en el
exterior, para las y los Servidores Públicos.
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2019-151 / R.O. No.
517 de 26 de junio de 2019
11 de junio de 2019 ACUERDO MINISTERIAL MDT-2019-151
Reformar la norma técnica para la contratación de Consejeros de Gobierno y Asesores en las
Instituciones del Estado
ACUERDO MINISTERIAL MDT-
2019-147
7 de junio de 2019 ACUERDO MINISTERIAL MDT-2019-147
Aprobar la Fijación de Costos referenciales del Servicio de Seguridad Privada a entidades del
Sector Público
ACUERDO MINISTERIAL N°
0071-2019
27 de febrero de 2019 ACUERDO MINISTERIAL N° 0071-2019
Aprobar y Expedir el Instructivo para Registro de Datos en la Ficha Predial para Relevamiento
de Información de Campo del Servicio de Gestión Inmobiliaria del Sector Público-INMOBILIAR.
ACUERDO-INMOBILIAR-
DGSGI-2019-0001
24 de enero de 2019 ACUERDO-INMOBILIAR-DGSGI-2019-0001
La Regla Técnica Nacional para la Organización y Mantenimiento de los Archivos Públicos.
ACUERDO Nro. SGPR-2019-
0107, Publicado en el R.O.
Suplemento No. 487, 14
MAYO 2019
10 de abril de 2019 ACUERDO Nro. SGPR-2019-0107
Expedir la Reforma al Acuerdo Ministerial No. MDT-2018-0041, que expide la Norma Técnica
del Subsistema de Evaluación del Desempeño
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2019-085
15 de abril de 2019 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2019-085
Reformar el Acuerdo Ministerial No. 2019-007 de 09 de enero de 2019 - Norma Técnica para
la Sustanciación de Sumarios Administrativos
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2019-081 / R.O.
PRIMER SUPLEMENTO N°
463, LUNES 08 ABRIL 2019
3 de abril de 2019 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2019-081
Reformar el Acuerdo Ministerial No. MDT-2018-0041 - Norma Técnica del Subsistema de
Evaluación del Desempeño
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2019-023 / R.O. N°
441, JUEVES 07 MARZO 2019
30 de enero de 2019 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2019-023
Expedir el Reglamento para el registro, administración, enajenación y control de los regalos o
presentes recibidos por el Servidores Públicos en cumplimiento de la Misión institucional,
representando al Estado ecuatoriano.
ACUERDO N° 004-CG-2019 /

Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o
manual
No. del documento
Fecha de la regulación o del
procedimiento
Link para descargar el contenido de la
regulación o procedimiento
Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública-LOTAIP
Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad
Expedir la Norma Técnica para la Sustanciación de Sumarios Administrativos
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2019-007 / R.O.
PRIMER SUPLEMENTO N°
412, MIÉRCOLES 23 ENERO
2019
9 de enero de 2019 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2019-007
Emitir la Norma Técnica del Procedimiento Administrativo para remover a los Servidores
Públicos con impedimento para ejercer cargo público
ACUERDO MINISTERIAL Nro.
MDT-2018-271 / R.O.
Suplemento No. 405 14
ENERO 2019
27 de diciembre de 2018 ACUERDO MINISTERIAL Nro. MDT-2018-271
Expedir el Reglamento General Sustitutivo para la Administración, Utilización, Manejo y
Control de los Bienes e Inventarios del Sector Público.
A. 067-CG-2018 / R.O.
PRIMER SUPLEMENTO N°
388, VIERNES 14 DICIEMBRE
2018
30 de noviembre de 2018 ACUERDO 067-CG-2018
Expedir la Guía para conceder Licencia, Permisos y Vacaciones al personal de Inmobiliar
RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-
DGSGI-2018-0166
6 de agosto de 2018 RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-DGSGI-2018-0166
Reformar parcialmente por razones de oportunidad el instructivo para el arrendamiento de
Bienes Inmuebles Incautados entregados a INMOBILIAR
RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-
DGSGI-2018-0024
23 de febrero de 2018 RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-DGSGI-2018-0024
Expedir la Norma Técnica del Subsistema de Evaluación del Desempeño
ACUERDO MINISTERIAL MDT-
2018-0041
7 de marzo de 2018 ACUERDO MINISTERIAL MDT-2018-0041
Expedir la Codificación y Reforma del Instructivo Interno para el Arrendamiento de Bienes
Muebles Incautados y de Casos Especiales Incautados
RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-
DGSGI-2017-0029
17 de julio de 2017 RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-DGSGI-2017-0029
Expedir el Instructivo para el arrendamiento de bienes inmuebles incautados entregados a
INMOBILIAR
RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-
DGSGI-2017-0026
4 de julio de 2017 RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-DGSGI-2017-0026
Expedir el Instructivo para Traspaso y Donación de Bienes Muebles a las Instituciones
Públicas, por Ocupación de Plataformas Gubernamentales
RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-
DGSGI-2017-0006
24 de febrero de 2017 RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-DGSGI-2017-0006
Aprobar los honorarios profesionales mensuales unificados para los/as Administradores/as
Temporales de las empresas incautadas que se encuentran bajo la administración, resguardo
y custodia de INMOBILIAR.
RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-
DGSGI-2016-0042-A
31 de agosto de 2016 RESOLUCIÓN-INMOBILIAR-DGSGI-2016-0042-A
Listado índice de información reservada Resolución No. … -
"NO APLICA", debido a que la Secretaría Técnica de
Gestión Inmobiliaria del Sector Público no posee
listado de información reservada